
 

 Strana 1 z 3 

 

Dodatek  č.  1  k  rámcové dohodě   

na dodávku  přenosných počí tačů  a  př ís lušenstv í  

pro resor t  MPSV  

 

 

 

 

XANADU a. s. 

se sídlem:   Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

identifikační číslo:  14498138 

DIČ:    CZ14498138 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 17555 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:  [nezveřejněno] 

zastoupena:   Ing. Radkem Neklem, předsedou představenstva 

ID datové schránky:  cpcg3fv 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:   Mgr. Ingrid Štegmannovou, Ph.D., státní tajemnicí 

IČO:   00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:   [nezveřejněno] 

ID datové schránky:  sc9aavg 

 

(dále jako „Centrální zadavatel“) 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 2079 a násl. a ustanovení § 1765 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

a v souladu s ustanovením § 131 a násl. a § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento dodatek č. 1 k rámcové dohodě na dodávku přenosných 

počítačů a příslušenství pro resort MPSV (dále též jen jako „Dodatek č. 1“).  

 

 

 



 

 Strana 2 z 3 

Preambule  

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ uzavřel Rámcovou dohodu  

na dodávku přenosných počítačů a příslušenství pro resort MPSV a zajištění souvisejících služeb, zejména 

záručního servisu (dále jen „Rámcová dohoda“) na účet svůj a rovněž na účet a jménem následujících subjektů 

resortního společného nákupu:  

1.1 Česká republika – Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

1.2 Česká republika – Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

1.3 Česká republika – Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

1.4 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402; 

1.5 Technická inspekce České republiky, IČO: 00638919; 

1.6 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

1.7 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, IČO: 00411949; 

1.8 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně – Chrlicích, IČO: 13693131; 

1.9 Centrum Kociánka, IČO: 00093378; 

1.10 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551; 

1.11 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i, IČO: 45773009 a 

1.12 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., IČO: 00025950 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

2. Centrální zadavatel i každý z Pověřujících zadavatelů jsou pro účely Dodatku č. 1 a Rámcové dohody, 

resp. dílčích smluv uzavíraných na jejím základě (dále jen „Dílčí smlouva“), považováni vždy za samostatného 

kupujícího, není-li dále stanoveno jinak (dále jen „Kupující“). 

1. Účel a předmět Dodatku č. 1 

1. Účelem, pro který se Dodatek č. 1 uzavírá, je sjednání prodloužení termínu pro dodání Zboží  

na dobu určitou, a to z důvodu tzv. vyšší moci, konkrétně omezení výroby Zboží, resp. jeho komponent, ke 

kterému došlo v důsledku šíření pandemie onemocnění COVID-19. Vzhledem k situaci na trhu s komponentami 

ICT komodit v době uzavření Rámcové dohody není Prodávající, resp. výrobce Zboží, objektivně schopen zajistit 

dodání Zboží Kupujícím ve standardní době dodání sjednané Rámcovou dohodou. Tento stav se projevil na 

přelomu března/dubna 2021 a Prodávajícímu, který si v rámci zpracování nabídky tehdejší stav prověřil, nebyl 

znám v době podání nabídky do předmětného zadávacího řízení. 

2. Dle čl. 5 odst. 2 Rámcové dohody jsou Prodávající a příslušný Kupující oprávněni sjednat odlišnou dobu dodání, 

než která je stanovena v příslušném ustanovení Rámcové dohody, a to v případě, že budou naplněny podmínky 

existence tzv. vyšší moci (tzv. vis maior, force majeure), které budou mít prokazatelný dopad na zajištění výroby 

poptávaného Zboží ze strany Prodávajícího, resp. výrobce Zboží, a tento nebude v jejich důsledku objektivně 

schopen zajistit dodání konkrétního Zboží ve standardní době 30 kalendářních dnů. Vzhledem ke skutečnosti, že 

na straně Prodávajícího nastaly Rámcovou dohodou předvídané skutečnosti a situaci na trhu s ICT komoditami 

nelze přičítat k tíží Prodávajícího, je Dodatkem č. 1 sjednáváno prodloužení termínu dodání Zboží stanoveného 

Rámcovou dohodou, a to na maximálně 150 kalendářních dnů ode dne účinnosti dílčích smluv, které budou 

uzavřeny do 31. 12. 2021.  

3. Prodávající se zavazuje, že učiní, co po něm lze spravedlivě požadovat, aby zajistil dodání Zboží v co možná 

nejkratším termínu v rámci takto prodloužené mezní doby dodání Zboží. 



 

 Strana 3 z 3 

4. Dle prohlášení výrobce Zboží, které tvoří přílohu Dodatku č. 1, nastalo v důsledku celosvětové pandemie COVID-

19 na celosvětovém trhu přerušení a výpadek výroby Zboží, nejsou dány dostatečné kapacity výroby a absentují 

potřebné komponenty Zboží (čipové technologie). Smluvní strany mají za to, že výše uvedené skutečnosti 

objektivně naplňují podmínky existence tzv. vyšší moci ve smyslu čl. 5 odst. 2 Rámcové dohody. 

5. Ostatní smluvní podmínky sjednané Rámcovou dohodou zůstávají uzavřením Dodatku č. 1 nedotčeny.  

2. Platnost a účinnost Dodatku č. 1 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že k podpisu Dodatku č. 

1 nedojde v jednom dni, nabývá Dodatek č. 1 platnosti dnem, kdy je podepsán poslední smluvní stranou. Dodatek 

č. 1 nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Dodatek č. 1 je uzavřen na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021. Smluvní strany sjednávají, že k danému datu bude 

opětovně vyhodnocena situace na trhu s ICT komoditami a splnění podmínek existence tzv. vyšší moci (tzv. vis 

maior, force majeure), které mají prokazatelný dopad na zajištění výroby poptávaného Zboží ze strany 

Prodávajícího, resp. výrobce Zboží. 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které Prodávající ani Centrální zadavatel jednající s náležitou péčí nemohli předvídat, a nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky. Změna smlouvy je prováděna toliko v rozsahu vynuceném Prodávajícím řádně 

doloženými (v souladu s ustanovením čl. 5 odst. 2 Rámcové dohody) okolnostmi existence tzv. vyšší moci. 

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu Centrálního zadavatele jako veřejného zadavatele 

a bere na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Dodatek č. 1 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, opatřeného časovým razítkem, a to minimálně ze strany Centrálního zadavatele.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech 

článcích Dodatku č. 1 připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

5. Nedílnou součást Dodatku č. 1 je příloha „Prohlášení výrobce Zboží“. 

 

 

Za Prodávajícího:     Za Centrálního zadavatele:     

 

 

V Praze dne 10. 6. 2021    V Praze dne 17. 6. 2021 

 

 

…………………………………………………  ………………………………………………… 

Ing. Radek Nekl     Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D. 

předseda představenstva    státní tajemnice 

 


